MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º,
XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO
realizado na modalidade Pregão Nº 23/2023, objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/PRODUTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AULAS
PRÁTICAS NAS CLINICAS ESCOLAS I E II DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIRV- UNIVERSIDADE DE RIO VERDE., tudo em conformidade com os
trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 465. Considerando como propostas mais vantajosas para a
Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BETANIAMED COMERCIAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08, estabelecida na RUA ANTONIO GRAVATA, N°:

80, CINQUENTENARIO, CEP: 30.570-040, BELO HORIZONTE - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 5 CAVITADOR SÔNICO MANUAL ENCAIXE TIPO E. UNID DENTEMED 2,0000 595,0000 1.190,0000

Total: (Um Mil e Cento e Noventa Reais) 1.190,0000

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

37.205.854/0001-14, estabelecida na AV BRASIL, N°: SN, SETOR SUL, QUADRA23 LOTE 22, CEP: 75.375-000, SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS - GO, vencedora dos

itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

1

ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIAL: MADEIRA;
DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL; 14 CM DE
COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE
ESPESSURA. (EMBALAGEM DE 100 UNIDADES)

UNID

TEOTHO

13,0000

11,9200

154,9600

01

2

ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO - EMBALAGEM COM 500 G;
COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E EM
FORMA DE MANTAS; 12.0X24.0X24.0 CM.

UNID

MELHORMED

40,0000

22,5000

900,0000

01

4

BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL BRANCO - ALTO
POTENCIAL DE ABSORÇÃO; 30 X 40 CM; (EMBALAGEM DE

100 UNIDADES)

UNID

BIODINAMICA

2,0000

18,0000

36,0000

01

6

PROTETOR FACIAL TIPO FACE SHIELD; FILME
TERMOPLÁSTICO COM 0,50MM DE ESPESSURA, CÚPULA EM
POLIPROPILENO E CINTA AJUSTÁVEL EM ELASTÔMERO;
AJUSTE POR CINTA ELÁSTICA; PESO 50 GRAMAS
DIMENSÕES LAP (MM): 240 X 240.

UNID

KDU

45,0000

28,8500

1.298,2500

01 7
FIXADOR DE IMAGEM EM RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS
- EMBALAGEM COM 500 ML.

UNID AAF 160,0000 18,7500 3.000,0000

01 9
PONTA DE ULTRASSOM P2 PARA ENCAIXE E; FABRICADA EM
AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO; AUTOCLAVÁVEL.

UNID HOLDENT 10,0000 175,0000 1.750,0000

01

10

PONTAS ULTRASSÔNICAS PERIODONTIA T4S COM ENCAIXE
E. POTÊNCIA: 60% (MÉDIA - MÉDIA/ALTA; AUTOCLAVÁVEL;
FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE ENCAIXE: ROSCA
INTERNA.

UNID

HOLDENT

10,0000

75,0000

750,0000

Total: (Sete Mil e Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Um Centavos) 7.889,2100

ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 60.751.385/0001-50, estabelecida na R PRUDENTE DE

MORAIS, N°: 2010, CENTRO, SALA 12, CEP: 14.015-100, RIBEIRÃO PRETO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

8

PONTAS ULTRASSÔNICAS PERIODONTIA P10 COM ENCAIXE
E; INSERTO LONGO COM SUPERFÍCIE CIRCULAR E PONTA
ARREDONDADA PARA REMOÇÃO DE BIOFILME E CÁLCULO
SUPRA E SUBGENGIVAIS DE ÁREAS PROXIMAIS DOS
DENTES SUPERIORES E INFERIORES.

UNID

HELSE

10,0000

200,2300

2.002,3000

Total: (Dois Mil e Dois Reais e Trinta Centavos) 2.002,3000

Importa-se a presente licitação na importância total de 11.081,5100 (Onze Mil e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 13 de junho de 2023

UniRV - Universidade de Rio Verde

(ALBERTO BARELLA NETTO)

Centi ® e-Assinatura: nu6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:43 por sebastiao.dias Página 1 de 1

		2023-06-13T14:48:12-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087